
 

  

BERITA NEGARA 

REPUBLIK INDONESIA 
No.990, 2022 KEMEN-LHK. Otk. Upt. Perubahan 

 

PERATURAN MENTERI LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN 

REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR 22 TAHUN 2022 
TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN MENTERI LINGKUNGAN HIDUP DAN 

KEHUTANAN NOMOR 17 TAHUN 2022 TENTANG ORGANISASI DAN TATA 
KERJA UNIT PELAKSANA TEKNIS DIREKTORAT JENDERAL KONSERVASI 

SUMBER DAYA ALAM DAN EKOSISTEM 

 
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

MENTERI LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN REPUBLIK INDONESIA, 
 

 

Menimbang : a bahwa organisasi dan tata kerja Unit Pelaksana Teknis 

Direktorat Jenderal Konservasi Sumber Daya Alam dan 
Ekosistem yang telah diatur dengan Peraturan Menteri 

Lingkungan Hidup dan Kehutanan Nomor 17 Tahun 

2022 tentang Organisasi dan Tata Kerja Unit Pelaksana 
Teknis Direktorat Jenderal Konservasi Sumber Daya 

Alam dan Ekosistem masih perlu disesuaikan dengan 

rekomendasi dari Menteri Pendayagunaan Aparatur 
Negara dan Reformasi Birokrasi; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan 
Menteri Lingkungan Hidup dan Kehutanan tentang 

Perubahan atas Peraturan Menteri Lingkungan Hidup 

dan Kehutanan Nomor 17 Tahun 2022 tentang 

Organisasi dan Tata Kerja Unit Pelaksana Teknis 
Direktorat Jenderal Konservasi Sumber Daya Alam dan 

Ekosistem; 

 
Mengingat : 1. Pasal 17 ayat (3) Undang-Undang Dasar Negara Republik 

Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 39 Tahun 2008 tentang 
Kementerian Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2008 Nomor 166, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4916); 
3. Peraturan Presiden Nomor 92 Tahun 2020 tentang 

Kementerian Lingkungan Hidup dan Kehutanan 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020 

Nomor 209); 
4. Peraturan Menteri Lingkungan Hidup dan Kehutanan 

Nomor 15 Tahun 2021 tentang Organisasi dan Tata Kerja 

Kementerian Lingkungan Hidup dan Kehutanan (Berita 

www.peraturan.go.id



2022, No.990 -2- 

Negara Republik Indonesia Tahun 2021 Nomor 756); 
5. Peraturan Menteri Lingkungan Hidup dan Kehutanan 

Nomor 17 Tahun 2022 tentang Organisasi dan Tata Kerja 

Unit Pelaksana Teknis Direktorat Jenderal Konservasi 
Sumber Daya Alam dan Ekosistem (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 723); 

 
MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN MENTERI LINGKUNGAN HIDUP DAN 

KEHUTANAN TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN 
MENTERI LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN NOMOR 

17 TAHUN 2022 TENTANG ORGANISASI DAN TATA KERJA 

UNIT PELAKSANA TEKNIS DIREKTORAT JENDERAL 
KONSERVASI SUMBER DAYA ALAM DAN EKOSISTEM. 

 

Pasal I 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Menteri Lingkungan 
Hidup dan Kehutanan Nomor 17 Tahun 2022 tentang 

Organisasi dan Tata Kerja Unit Pelaksana Teknis Direktorat 

Jenderal Konservasi Sumber Daya Alam dan Ekosistem 
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 723), 

diubah sebagai berikut: 

 
1. Ketentuan Pasal 38 diubah sehingga berbunyi sebagai 

berikut: 

 
Pasal 38 

(1) Struktur organisasi Balai Konservasi Sumber Daya 

Alam tipe B terdiri atas: 

a. Subbagian Tata Usaha; 
b. Seksi Konservasi Wilayah I; 

c. Seksi Konservasi Wilayah II; dan 

d. Kelompok Jabatan Fungsional. 
(2) Struktur organisasi Balai Konservasi Sumber Daya 

Alam tipe B sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 

tercantum dalam Lampiran IX yang merupakan 
bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Menteri ini. 

 

2. Ketentuan Pasal 40 diubah sehingga berbunyi sebagai 
berikut: 

 

Pasal 40 

Seksi Konservasi Wilayah I dan Wilayah II mempunyai 
tugas melaksanakan kegiatan inventarisasi potensi, 

penataan kawasan dan penyusunan rencana 

pengelolaan; perlindungan dan pengamanan kawasan 
serta pemeliharaan batas; pengendalian dampak 

kerusakan sumber daya alam hayati; pengendalian 

kebakaran hutan; pemanfaatan berkelanjutan spesies 
tumbuhan dan satwa liar serta sumber daya genetik; 

pengawetan spesies tumbuhan dan satwa liar beserta 

habitatnya serta sumber daya genetik dan pengetahuan 
tradisional; pengelolaan keamanan hayati; surveilans dan 

pengendalian penyakit infeksi bersumber dari satwa liar, 

dan pengendalian jenis invasif; pemanfaatan 

www.peraturan.go.id



2022, No.990 
-3- 

berkelanjutan jasa lingkungan; evaluasi pengelolaan dan 
kesesuaian fungsi; pemulihan ekosistem dan penutupan 

kawasan; operasionalisasi kesatuan pengelolaan hutan 

konservasi; penyediaan data dan informasi konservasi 
sumber daya alam dan ekosistem; penyelenggaraan kerja 

sama bidang konservasi sumber daya alam dan 

ekosistem; pelaksanaan bina cinta alam dan penyuluhan 
konservasi sumber daya alam dan ekosistem; 

penyelenggaraan kemitraan konservasi; dan 

pemberdayaan masyarakat serta pengelolaan kawasan di 
cagar alam, suaka margasatwa, taman wisata alam, dan 

taman buru. 

 
3. Lampiran V Peraturan Menteri Lingkungan Hidup dan 

Kehutanan Nomor 17 Tahun 2022 tentang Organisasi 

dan Tata Kerja Unit Pelaksana Teknis Direktorat Jenderal 

Konservasi Sumber Daya Alam dan Ekosistem diubah 
sehingga menjadi sebagaimana tercantum dalam 

Lampiran V yang merupakan bagian tidak terpisahkan 

dari Peraturan Menteri ini. 
 

4. Lampiran IX Peraturan Menteri Lingkungan Hidup dan 

Kehutanan Nomor 17 Tahun 2022 tentang Organisasi 
dan Tata Kerja Unit Pelaksana Teknis Direktorat Jenderal 

Konservasi Sumber Daya Alam dan Ekosistem diubah 

sehingga menjadi sebagaimana tercantum dalam 
Lampiran IX yang merupakan bagian tidak terpisahkan 

dari Peraturan Menteri ini. 

 

5. Lampiran X Peraturan Menteri Lingkungan Hidup dan 
Kehutanan Nomor 17 Tahun 2022 tentang Organisasi 

dan Tata Kerja Unit Pelaksana Teknis Direktorat Jenderal 

Konservasi Sumber Daya Alam dan Ekosistem diubah 
sehingga menjadi sebagaimana tercantum dalam 

Lampiran X yang merupakan bagian tidak terpisahkan 

dari Peraturan Menteri ini. 
 

Pasal II 

Peraturan Menteri ini mulai berlaku pada tanggal 
diundangkan. 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

www.peraturan.go.id



2022, No.990 -4-

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Menteri ini dengan penempatannya 

dalam Berita Negara Republik Indonesia. 

Ditetapkan di Jakarta 

pada tanggal 21 September 2022 

MENTERI LINGKUNGAN HIDUP DAN 

KEHUTANAN REPUBLIK INDONESIA, 

ttd. 

SITI NURBAYA 

Diundangkan di Jakarta 

pada tanggal 27 September 2022 

MENTERI HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA 

REPUBLIK INDONESIA, 

ttd 

YASONNA H. LAOLY 

www.peraturan.go.id



2022, No.990 
-5- 

www.peraturan.go.id



2022, No.990 -6- 

www.peraturan.go.id



2022, No.990 
-7- 

www.peraturan.go.id



2022, No.990 -8- 

www.peraturan.go.id



2022, No.990 
-9- 

www.peraturan.go.id



2022, No.990 -10- 

www.peraturan.go.id



2022, No.990 
-11- 

www.peraturan.go.id



2022, No.990 -12- 

www.peraturan.go.id



2022, No.990 
-13- 

www.peraturan.go.id



2022, No.990 -14- 

www.peraturan.go.id



2022, No.990 
-15- 

www.peraturan.go.id



2022, No.990 -16- 

www.peraturan.go.id



2022, No.990 
-17- 

www.peraturan.go.id



2022, No.990 -18- 

www.peraturan.go.id



2022, No.990 
-19- 

www.peraturan.go.id



2022, No.990 -20- 

www.peraturan.go.id



2022, No.990 
-21- 

www.peraturan.go.id



2022, No.990 -22- 

www.peraturan.go.id



2022, No.990 
-23- 

www.peraturan.go.id



2022, No.990 -24- 

www.peraturan.go.id



2022, No.990 
-25- 

www.peraturan.go.id



2022, No.990 -26- 

www.peraturan.go.id



2022, No.990 
-27- 

www.peraturan.go.id



2022, No.990 -28- 

www.peraturan.go.id



2022, No.990 
-29- 

www.peraturan.go.id



2022, No.990 -30- 

www.peraturan.go.id



2022, No.990 
-31- 

www.peraturan.go.id



2022, No.990 -32- 

www.peraturan.go.id



2022, No.990 
-33- 

www.peraturan.go.id



2022, No.990 -34- 

www.peraturan.go.id



2022, No.990 
-35- 

www.peraturan.go.id



2022, No.990 -36- 

www.peraturan.go.id



2022, No.990 
-37- 

www.peraturan.go.id



2022, No.990 -38- 

 

www.peraturan.go.id




